Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

13.03.2020 № 24/о

О проведении профилактических мероприятий
по предупреждению ОРВИ,
пневмонии и инфекции коронавируса

В связи с угрозой завоза и распространения новой
короновирусной инфекции, вызванной COVID-19, руководствуясь п.2 статьи
50 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 №
5 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19»,
предписанием Главного государственного санитарного врача по городу
Нижний Тагил, Пригородному, Верхнесалдинскому районам, городу Нижняя
Салда, городу Кировград и Невьянскому району от 13.03.2020 № 66-09-17/42-
30, на основании Постановления Администрации Кировградского
городского округа «О проведении дополнительных санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, направленных на
предупреждение и ограничение распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Кировградского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать информирование сотрудников о мерах профилактики
заболевания коронавирусной инфекцией, вызванной COVID-19, ОРВИ,
пневмоний. Ответственные: заместители директора по УВР, Герасименко
Т.П., Сапегина Ю.В., Коробова Н. С., Прокопьева Л.А.;

2. Принять меры по недопущению к работе лиц с симптомами ОРВИ.
Ответственные: заместители директора по УВР, Герасименко Т.П.,
Сапегина Ю.В., Коробова Н. С., Прокопьева JI.A.;

3. При входе работников в школу организовать обработку рук
кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с
помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с

установлением
Ответственная

4. Орган
работников в
применением
контактным с
рабочем мест
инфекционного
заместитель ди

5. У си л
применением
особое внима
перил, контакту:
мест общего
каждые 2 часа
АХЧ, Цехмист'

6. Отмен
Огветств

Сапегина Ю.В
7„Обеспе

обеспечивающ
температуре
дезинфицирую
законодательс

8. При п
службы по н
человека нез$:
заболевшего
исполнением
помещений,
директора по

Директор

контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры.
В.

и
нахождения

с признака

де
с

ли
на
ми

Ответственная:

помещении

заместитель директора по АХЧ, Цехмистер М
изовать контроль температуры тела работников при вхо
учреждении и в течение рабочего дня (по показаниям)

Аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным и
пособом с обязательным отстранением от

лиц с повышенной температурой тела
заболевания с занесением данных в журнал,

ректора по АХЧ, Цехмистер М.В.
игь контроль за проведением уборки
дезинфицирующих средств вирулицидного действия, удел
ние дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней,
ных поверхностей (столов и стульев работников, орг.техники)

пользования, во всех помещениях - с кратностью обработ
с записью в журнал. Ответственная: заместитель директора
ер М.В.
ить массовые мероприятия на период эпиднеблагополучия
енные: заместители директора по УВР, Герасименко Т.П.,

Коробова Н. С., Прокопьева Л.А.;
чить мытье посуды с применением режимов обработки
их дезинфекцию посуды и столовых
не ниже 65 градусов Цельсия с
щих средств в соответствии с

с
ив

ки
по

приприборов
применением

требованиями санитарного
.В.
ов Федеральной
и благополучия

медлительно представлять информацию о всех контактах
новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в связи
им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекЕ.ии
где находился заболевший. Ответственная: заместитель

АХЧ, Цехмистер М.В.

гва. Ответственная: зав. столовой Войтяхова И
оступлении запроса из территориальных орган
адзору в сфере защиты прав потребителей

Букреев Е.М.